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A. Übersetzung 
 

Amerikanische Pop-Kultur in Deutschland 
Seine Musik beeinflusste Generationen von Musikern nach ihm: er gilt für viele als der Vater des Rock ‚n’ 
Rolls: Elvis Presley. Dabei begann alles eher per Zufall. Mit elf Jahren bekam er seine erste Gitarre, obwohl 
er sich ein Gewehr gewünscht hatte. Als Lastwagenfahrer hatte er dann 1954 in einem Studio versucht, als 
Country-Musiker zu spielen, jedoch ohne Erfolg. In einer Pause soll er – frustriert und genervt – seinen 
ersten späteren Hit gespielt haben: „That’s all right, Mama“, und das hat den Radio-Journalisten gefallen: 
Blues, gespielt von einem Weiβen! Trotz seines schnellen Ruhmes musste er 1959 zur Armee und kam so 
nach Deutschland und wurde zum bekanntesten amerikanischen Soldaten auf deutschem Boden. (frei nach 
Stern, Januar 2007) 
 

Übersetzen Sie den Artikel ins Französische. 
 

B.  Mail 
 

Hallo Agnès, 
 

bist du gut ins Neue Jahr gekommen? Wie läuft die Schule? Machst du nicht dieses Jahr Abitur? Glaubst 
du, dass du es bekommen wirst? In welchen Fächern wirst du geprüft werden, und wie siehst du deine 
Chancen? Welche Pläne hast du für danach, ich meine nach der Prüfung? Willst du studieren? Und was? Und 
was machst du in den Ferien? Vielleicht kommst du zu uns nach Deutschland? 
Schreib mal wieder 
Tschüs 
Gisela 
 

Schreiben Sie Agnès eine Mail, und antworten Sie ihr auf die verschiedenen Fragen 
 

C.  Lexik und Grammatik : Reportez les réponses sur la grille 
 

1) Warum kommst du so spät ? Ich habe dir _____ gestern gesagt, dass wir pünktlich sein müssen. 
a) Erst b) nur 
c) Wieder d) also 

  

2) Sabine hat sich erkältet: sie sollte ______zu Hause bleiben, anstatt zur Party zu gehen. 
a) Besser b) gern 
c) Lieber d) möglich 

 

3) - Hallo Birgit, ich habe gehört, du bist operiert worden. _______ 
- Nicht so gut, ich habe oft Kopfschmerzen. 

a) Wie geht es dir? b) Wie gehst du? 
c) Wie läufst du? d) Wie machst du das? 

 

4) - Können Sie mir bitte sagen, wo der Tennisplatz ist? 
 - Nein, ______ 

a) ich bin traurig. 
b) ich habe recht. 
c) ich habe Kopfweh. 
d) tut mir leid. 
 

5)  - Wissen Sie, ______ Herr Meister kommt?    - Ja, aus Dresden. 
a) woraus 
b) woher 
c) wohin 
d) wo 
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6)  Peter hat vergessen, die Tür ______ . 
a) um zu machen 
b) zuzumachen 
c) zugemacht 
d) zumachen 
 

7) In der Zeitung ______, dass der Mann schuldig ist. 
a) schreibt 
b) druckt 
c) steht 
d) liest 
 

8)  Peter hat eine alte ______ angezogen. 
a) Hose 
b) Tasche 
c) Brille 
d) Nase 
 

9)  Susanne kommt später, sie hat _____ einen Termin beim Arzt. 
a) recht 
b) nämlich 
c) deshalb 
d) weil 
 

10) Du hast Glück, Peter hat das Buch ______ zurückgebracht. 
a) morgen 
b) einmal 
c) sonst 
d) gerade 
 

11) - Kommst du heute Abend mit ins Restaurant? 
- Nein, das geht nicht, ich muss noch für die Prüfung arbeiten. 
- Oh ______, dann vielleicht das nächste Mal. 

a) leider 
b) schade 
c) unmöglich 
d) traurig 

 

12)  Wie fragt man nach dem Datum? 
a) Wie ist der Tag heute? 
b) Welcher Tag ist heute? 
c) Was ist heute? 
d) Wann ist heute? 
 

13)  Hast du ______, dass Peter ein Jahr in Deutschland gewesen ist? 
a) gewissen 
b) geweißt 
c) gewusst 
d) wissen 

 

14) Wir haben heute Anke und Peter getroffen: habt ______ eigentlich noch kennen gelernt? 
a) ihr sie 
b) du sie 
c) ihr ihnen 
d) sie ihr 
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15) Ich habe zu viel gegessen. Mein _____ tut weh. 
a) Bauch 
b) Fuß 
c) Arm 
d) Bein 
  

16) Wir ______ mit dem Bus in die Stadt. 
a) fahren 
b) gehen 
c) stehen 
d) nehmen 
 

17) _____ fünf Minuten habe ich ihn noch in der Stadt gesehen. 
a) Zurück 
b) Seit 
c) Es gibt 
d) Vor 
 

18)  Der Film hat mir ______ gefallen. 
a) sehr 
b) viel 
c) gering 
d) stark 
 

19) Karl fragt nach dem Preis eines Hauses: 
a) Wie teuer ist das Haus? 
b) Wie viel Geld hat das Haus? 
c) Wie kostet das Haus? 
d) Welcher Preis ist das Haus? 
 

20) - Wie sieht seine kleine Schwester denn aus?   -______ 
a) Sie sieht fern. 
b) Sie sieht schlecht. 
c) Sie hat blonde Haare. 
d) Sie braucht eine Brille. 
  

21) Er hat mich gefragt, _____ dir der Film gefallen hat. 
a) als 
b) wenn 
c) ob 
d) dass 
 

22) ______ seiner schlechten Note hat man ihm das Praktikum gegeben. 
a) Wenn auch 
b)  Trotzdem 
c) Trotz 
d) Obwohl 
 

23) Hast du ______, mit uns ins Konzert zu gehen? 
a) Freizeit 
b) Ahnung 
c) Freude 
d) Lust 
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24) _____ war wunderbar, die Sonne schien, ideale Temperaturen. 
a) Die Nacht 
b) Der Mond 
c) Die Wolke 
d) Das Wetter 

 

25) Er braucht ______ eine Stunde für die Fahrt. 
a) etwas 
b) wenig 
c) ein bisschen 
d) ungefähr 
 

26) Wir haben heute in der Stadt und haben ihn ______ nicht gesehen. 
a) wo 
b) darin 
c) dazu 
d) dort 
 

27) Pauls Bus fährt in zwei Stunden und fragt: _____ 
a) Wie viel Uhr ist es? 
b) Welche Uhr ist es? 
c) Wie viel Stunden sind es? 
d) Wie alt ist die Uhr? 
 

28)  Peter ist neu in der Stadt und fragt: Wo _____ ich hier Briefmarken? 
a) gebe 
b) bezahle 
c) bekomme 
d) suche 
 

29)  Er ist mit der ______ Frau in das ______ Auto gestiegen. 
a) blonder  rot 
b) blonde  rotes 
c) blonden  rote 
d) blonder  rotes 
 

30) Er hat bei ______ Firma einen Job gehabt. 
a) der 
b) das 
c) die 
d) den 
  

31) Kannst du mir bitte ______ Milch geben? Ich habe Durst. 
a) eine Kanne  
b) einen Teller 
c) ein Glas 
d) einen Topf 
  

32)  Frankfurt liegt an ______ , am Main. 
a) einem See 
b) einem Berg 
c) einem Fluss 
d) einer Straße 
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33) Die Doors waren keine englische Band, _____ eine amerikanische. 
a) aber 
b) sondern 
c) denn 
d) außer 
  

34) Was ist los? Ich habe ______ nichts gesagt! 
a) überhaupt 
b) schon 
c) alles 
d) ganz 
  

35)  - Ich suche ein neues Auto. 
 - Und ______ Auto brauchst du? 

a) was für ein 
b)  wie eine 
c) wofür 
d) welches 
 

36) - Ich habe keinen Durst. Und du?  - Danke, ______. 
a) ich auch 
b) ich auch nicht 
c) mir nicht mehr 
d) mir auch noch 
 

37) Ich warte _____ den Briefträger. 
a) --- 
b) für 
c) auf 
d) nach 
  

38) Dieser Käse _____ aus Ziegenmilch gemacht. 
a) wird 
b) ist 
c) hat 
d) kann 
  

39) Herr Durand kommt aus Toulouse, er ist ______ . 
a) Französisch 
b) Französin 
c) Frankreich 
d) Franzose 
  

40) Das Spiel ist _____,die anderen haben gewonnen. 
a) vorbei 
b) Ende 
c) Fertig 
d) Geschlossen 
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QUESTIONNAIRE A CHOIX MULTIPLE 

 
Inscrivez la lettre qui convient (A B C D) dans la case correspondante 

 
N° de candidat : 
 
NOTE 
R 
W 
NA 
 
Tot 

x   2,5 = 
x - 0,5 = 
x   0    = 
 
           = 

 
 1 -   
 2 -   
 3 -  
 4 -  
 5 -  
 6 -  
 7 -  
 8 -  
 9 -  
10 -  
11 -  
12 -  
13 -  
14 -  
15 -  
16 -  
17 -  
18 -  
19 -  
20 -  
21 -  
22  
23  
24  
25  
26  
27  
28  
29  
30  
31  
32  
33  
34  
35  
36  
37  
38  
39  
40  

 


